26MS0022-01-2023-004906-47
2-13-07-423/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

                                           (РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
     город Георгиевск                                                            16 января 2024 года
     Мировой судья судебного участка №5 Георгиевского района Ставропольского края А.А. Шафорост,

     при секретаре С.С. Даллакян,
     рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью МКК «Русинтерфинанс» к Шевелеву Михаилу Владимировичу  о взыскании задолженности по договору займа и расходов по уплате государственной пошлины.

     Руководствуясь ст.ст.194-199,  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
                                                           РЕШИЛ:
          В удовлетворении исковых требований Общества с ограниченной ответственностью МКК «Русинтерфинанс» ИНН  5408292849, КПП 540801001, ОГРН 1125476023298 юридический адрес: 630055, город Новосибирск, улица Гнесиных 10/1 оф. 202 к Шевелеву Михаилу Владимировичу  о взыскании суммы долга по договору займа №1318538 от 19 сентября 2017 года в размере рублей, из которых: сумма основного долга в размере рублей, уплата процентов за пользование займом в размере 14000,00 рублей  и расходов по уплате государственной пошлины в размере 830,00 рублей, отказать в связи с пропуском срока исковой давности.

       Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в следующие сроки: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  не присутствовали  в судебном заседании.

       Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

       Ответчиком заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения, истцом заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения через мирового судью, вынесшего решение.

     Мировой судья                                                                          А.А. Шафорост